
令和７年１月吉日 

(公社)日本技術士会岩手県支部会員 

いわて技術フォーラム会員   

 

公益社団法人日本技術士会東北本部岩手県支部 

支部長  古 山 裕 康 

いわて技術フォーラム 

代表幹事 阿 部 幸 樹 

２０２５年 新春講演会のご案内 

厳寒の候、各会の会員の皆様方におかれましては益々御健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、公益社団法人日本技術士会東北本部岩手県支部といわて技術フォーラムでは、２０２５年の新春

講演会を下記のとおり開催いたします。 

ご多用の折とは存じますが万障お繰り合わせのうえ、ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

記 

１ 講演会 

日  時  令和７年１月２５日（土） 15:00～16:30 （開場 14:30～） 

講  演 「明治日本の産業革命」～釜石の軌跡～ ～シリーズ 岩手を知る（第３２回）～ 

                 釜石市文化スポーツ部文化振興課世界遺産室長 

         兼同課主幹 兼釜石市立鉄の歴史館館長  森 一欽(もり かずよし)氏 

場  所   プラザおでって ３階 大会議室 

(盛岡市中ノ橋通一丁目1-10 TEL 019-604-3300) 

２ 申込方法 

参加される方は、別紙の参加申込書に当日の会場参加または後日配信のユーチューブ聴講のどち

らかをお選びいただき、必要事項を記入のうえ、1月20日（月）までにFAX、メール等で事務局に送

付してください。 

※特に、ユーチューブ聴講参加希望者は別紙申込書にメールアドレスをご記入ください。聴講用

URLは、聴講申込みいただきましたメールアドレスに送信いたします。後日、ユーチューブ聴講期間

を設定し、配信いたしますので期間内にご利用ください。 

また、ユーチューブ聴講された方のCPD認定証につきましては、100字程度の感想文を提出してい

ただきます。詳細につきましては後日、認定証発行希望者のみ、連絡を差し上げます。 

３ 懇談会       

時  間  同日 17:30～ 

場  所  ダイニングバー 九十九草(つくもぐさ) 

(盛岡市中ノ橋通１丁目8-4  TEL 019-622-2253) 

会  費  6,000円 （当日会場で申し受けます） 

４ 留意点 

  同日、13：15 から開催される第１回倫理研修は会場参加のみとなりますので、あらかじめご了願いま

す。（第１回倫理研修は別紙アによりお願いいたします。） 

※ この講演会は建設系ＣＰＤ協議会認定プログラムとなります。 

担当：岩手県支部 事務局 北上 

TEL 019-643-8890   FAX 019-643-8892 

Email  i.kikuchi@idcenter.jp 

各位 



別紙１ 

(公社)日本技術士会 岩手県支部・いわて技術フォーラム 

２０２５年１月２５日(土) 15:00～16：30 

◆２０２５年 新春講演会 参加申込書◆ 

※ 出欠は，会場準備の都合上 １月２０日(月) 必着でお願い致します。 

送信先：日本技術士会岩手県支部事務局(岩手県土木技術センター内) 

Email  i.kikuchi@idcenter.jp 

FAX 019－643－8892 

 

 出    欠  等 

①会場参加  

(15:00～16:30) 
 出 席 

欠 席 
②ユーチューブ聴講  

注）             

   

 出 席 

〇メールアドレス： 

＊上記事項は、くれぐれもお間違いないようお願いたします。 

出席・欠席いずれか〇で囲んでください。 

懇談会 
       出席         欠席 

    出席・欠席いずれか〇で囲んでください。 

所属している会 
(公社)日本技術士会 ・ いわて技術フォーラム 

いずれか〇で囲んでください。 

 

 

注） 

・後日、ﾕｰﾁｭｰﾌﾞのURLを申込みいただきましたメールアドレスに送信いたします。 

    

 

氏  名             
 


